(Anno  1122,  Oct.  21.) 

[Mabillo.n,  Annal.  Bened.  VI,  79.] 

Calixtds  episcopus,  servus  servorum  Dei,dileclo 
in  Christo  filio  Petro  Cluniacensi  aiibati,  salulem 

et  apostolicHiii  benedictionem. 

Filiorum  noslrorum  Cluniacensium  Iratrum  re- 

latione  didicimus,  le  communi  voto,  assensu  etde- 
siderio  in  abbatis  regimine  per  Dei  gratiam  esse 

constitutuai.  Unde  nos  omnipoLenti  Deo  gratias  agi- 
mus,  et  quod  de  te  ab  eisdem  fratribus  factum  est, 

auctoritale  sedisaposlolicae  confirmamus.  Monemus 
igitur  dilecLionem  tuam  et  hortaniurin  Domino,ut 

et  domurn  et  comissam  tibi  congregationem  sic 

sludioseregere,3icque  satagas  perdivinumauxilium 

C  gubernare,  qualcnus  per    tuae  solliciludinis   indu- 
strinm  Cluniacensemonasterium  elinspiriLualibus, 

et  in  temporalibus  augeatur,  atque  ad  animarura 

salutem  in  loco  ipso  religionis  integritas  nullis  un- 
quam  ocuasionibus  violetur.  Nos  enim  et  tuamper- 

sonam,  et  iocum  ipsura  ea  volumus  alffcctione  dili- 
gere,  illocupimushonoreati|uejuvamineconfovere, 

quo  a  nostris  praedecessoribus  tuos  novimus  prae- 
desce^sores  dilectos  pariter  et  adjutos. 

Dala  Laterani  xii  Kal.  Novembris  (44.) 
cxc. 

Ad  Cluniacenses.  —  Petrum  eleclum  abbalem  probat. 
(Anno  H22,  Oct.21.) 

[Ibid.] 

„.-...,  ̂   .-..—«    Calixtus  ppiscopus,  servus  servorum  Dei  dilectis 

tempore  feceril,  reginx  extommnnicalionemterrse-  D  jn  Christo  filiis  Cluniacensis  monasterii  monachis, 
que  ejus  interdictumpromulguri  jubet 

(Anno  1122,  Sept.  24.) 

[Florez,  Esp.  siigr.  XX,  380.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ;>. 

Compostellano  archiep.  salute.-n  et  apost.  benedic. 
Pervenit  ad  nos  quod  Portugalensis  re^ina  T.lra- 

trem  ndstrumP.Bracarensem  archiepiscopumceperit 

eumque  adhuc  in  captione  dctineat.  Unde  nostras  ei 

litteras  dirigentes  praecepimus,  ut  usque  ad  proxi- 
mum  B.  Jacobi  apostoli  et  Thomae  festum  liberura 

illura  cunn  hominibus  etrebus  suis,quietumque  di- 

salutem  et  apostolicam  benedictlonem. 

Quia  nos  in  paslorumnoslroruradefectioneomni- 
potens  Dominus  hoctemporevisiiavit,  monasterium 
vestrum  inmultismagnum  incurrisseincommodura 

et  fraterniiatera  veslrara  detrimenta  nonnulla  per- 

pcti  audivimus  et  labores.  Unde  tanlo  nos  contri- 
slari  et  dolere  gravius  cognoscatis,  quanto  amplius 

locusidem  ad  Ronianam  videlurEcclesiam  pertinere. 
Verumiamen  vos,filii  inDomino  dilectissimi,8uper 

hujusmodi  perlurbationibus  non  raireraini,sciente3 

quia  oranes  qui  pie  volunt  vivere  in  Christo  perse- 

(44)  Supplenda  ex  sequenliepistola  :nc//c/2o  pnma,  quffi  huic   anno   respondet,  si    a  mense   Septerabri 
ut  fit,  ineatur. 
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culionein  palientur.  Ad  coronam  quippe  niai  pcr  A. 
tribulalionps  et  cerlamiua  noii  pervenitur,  dicente 

Apostolo  ac  testante  :  Nemo  coronabitur,  nin  qui 

legidme  certnvefit.  In  his  itaquc  certaminibus  non 
formidetis,  nequc  terreamini,  quia  confortator  et 

auxili'»tor  vobis  Uominusaderil.qui  speranles  in  se 
minime  derolinquil,  sed  de  ccelo  victoriam  tribuit, 
et  coronam  iiiiniarcescibilem  glorijn  suis  fidolibus 

usque  in  finem  viriliter  pcrsistentibus  administrat. 
Nos  quoque  vos  tanquam  filios  nosLros  charissimos 

semper  dilijjere,  semper,  in  (juantum  poterimus, 
adjuvare,  ac  semper,  Domino  auxiliante,protegere 
procurabiinus.  Abbatem  sanc  vestrum  Petrum, 
qiiem  nu  per  ad  honorein  Dpi  et  beali  Pelri,  nec  non 
etvestri  iitililateiu  monasterii  communi  voto  etcon- 

niventia  elegistis,  nos  in  ejusdem  adminisrtrationo  „ 
regiminis  sanclo  couperanle  Spiritu  stabilimus  : 

quem  sic  specialem  bcati  Petri  filium  specialiter 

dilignre  volumus,atque  ipsi,  et  per  euni  vestro  mo- 
naslerio  possessiones,  bona  omnia  et  dignitates, 

quas  nostri  vobis  confirmavere  prajdecessores,  el 

qu^s  hbCttmus  locus  vcslerquiete  habuissedignosci' 
tur,  confirmamus.  Praecipimus  etiam,  etstatuenles 

penitus  interdicimus,  ne  quis  fratrum  vestrorum, 
autulla  omnino  personaoccasionePontii  olimubba 

tis  in  veslra  audeat  congregatione  srandalum  eusci- 
tare.  Nara  sicut  ei  nos  monasterium  ipsum  exparte 
beali  Petri  cl  Romanee  conimiseramus  Ecclesiae^ita 

ipse  illud  in  manu  nostra  per  quamdam  virgam 

beato  Pelro  el  Romr.nas  Ecclesiae  abaque  uUa  recu- 
perationis  spe  in  perpetuum  refutavit.  Si  quis  ergo 
contra  nostrum  interdictum  hoc  in  vestra,  quod  C 

absit!  congregatione  scandalum  commovere  pra- 
suiiipscrit,  Dei  el  beati  Petri  atque  apostolicae  s^-dis 
indignationem  incurret ;  qui  antem  conservator 

exstiterit,  et  praedicto  abbati  Petro  reverentiam  de- 
bilam  et  obedionliam  exhibuerit,  omnipotentis  Dei 

et  apostolorum  Petri  et  Pauli  et  nostram  gratiam, 
nec  non  et  peccatorum  suorum,  largiente  Domino, 
indulgentiam  obtinebit. 
Datum  Laterani  xii  Kal.  Novembris,  indictione 

prima  (45). 
CXCI. 

Ad  canonicos  regulares  Bernriedenses.  —  Eorum  ins- 
titutum  approbat. 

(Anno  1122,  Nov.  12.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  2H.]  j) 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

Ipclis  in  Ghristo  filiis  Othoni  praeposito,  et  ejus 

fra'ribus  in  B.  Martini  occlesia  regnlarem.  vitam 
professis,  tam  prfesentibus  quam  futurisin  perpe- 
tuum. 

Reli^dosis  desidcriisdignum  ost  facilem  praebere 

consen8um,ut  fidelis  dovotio  facilem  sortiatur  effo- 
ctum.  Eapropter  nos  lam  vestrie,  quam  nobilis  viri 
Ottonis    precibus  inclinati   ecrlesiam   vestram  in 

(45)  Quod  ait  pontifex  deincomruodis  et  gravami- 
aibus  quio  Cluniaceiisc.-<  pertulerant,  i;l  intelligen- 
iam  de  rei  rumiliaris  dilapidatione  et  injuriis  quee 

Patrol.  CLXU!. 

honorem  Domini  Salvatoris,  et  B.  Martini  intra 

epiacopatum  Augustensem,  iu  loco  qui  dicitur 
Bernried,  constructam,  in  qua  sub  regularis  vitae 

observanti.i^el  canonici  ordinis  disciplina,  omnipo- 
tcnli  Doinino  servire  decrevistis,  in  B.  Petri  et  Ro- 

raanae  Ecclesiae  tutelam,  protectionemque  susci- 
pimus,et  sedis  apostolicae  patrocinio  communimus. 
Siatuimus  onirn  ut  omnia  qu;e  illi,  vel  ab  eodem 

Ottone,el  uxore  ejus  Adelheide.vel  ab  aliis  fidelibus 
de  suojure  aut  jam  collata  sunt,  aul  in  posterum 

largiente  Doinino  c^inferentur.quieta  vobis,  vestris- 
que  successoribus,in  eadeiii  religiose  mansuris,  et 
illibata  permaneant.  Decernimus  quoque  ut  nuUi 
omnino  hominum  liceat  oamdem  ecclesiam  temere 

perturbare,autejii8  possessionesauferre^vel  ablatas 
retinore,  minuere,  vel  temorariis  fatigationibus  ve. 
xarc  ;  sed  omnia  integre  oonsprvenlur,  eorum,  pro 
quorum  sustentatione  elpubernatione  concessa  sunt, 

usibus  omnimodis  profutura,  salva  Augustensia 

episcopi  reverentia.  Prafcpositorum  vero  libera  etca- 
nonica,  maxime  de  eadom,  vel  de  qualicunque 

spirituali  congregatione,  fial  electio,et  post  profes- 
sionemjuste  exhibitam.nemini  vestrum  ilceat  pro- 

prium  quid  habere,  nec  sine  praepositi  vel  congre- 
gationis  licentia  de  claustro  discedore,utin  eo,quod 

assumpsistis,  proposito,  largiente  Domino  conslan- 
ter  in  perpetuum  maneatis  Advocati  etiam  et  de- 
fensores  eidem  cellas  utiles  ab  ipsius  loci  fralribus 

provideantur,  et  libere  eligantur.  Ad  indicium  au- 
tem  pcrceptae  hujus  a  Romana  ccclesia  libertatis, 

albam  cum  cingulo  et  amictu  Petro  in  t  ateranen- 
sis  palatii  capella  singulis  trienniis  persolvetis.  Si 

qua  ergo  in  futurum  ecclesiastica  saecubirisve  per- 
sona,  hanc  nostras  constitutionis  paginam  sciens, 
contra  eam  temere  venire  tentaverit,  etc. 

D.  Calixtus,  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
D.\tum  Laterani  per  manum  Hugonis  sanctee 

Romana!  Ecclesiae  subdiaconi,  ii  Idus  Novembris, 

indictionepriina,lncarna!ionisDominicaeanno  1122, 
pontificatus  autem  domni  Calixli  papae  II  anno 

quarto. 
CXCII. 

Motiaslerii   S.  Eustachii  de  Nervesia  jura  omnia  et 
privilegia  confirmat. 
(Anno  1122,  Nov.  22.) 

[MuRATORi, /In/jg.  Ital.,  815. 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Gerberto  abhati  Sancti  Eustachii.ejusque  suc- 
cessoribus  regulariter  substituendis  in  perpetuum. 

Officii  nostri  auctorilale  debitoque  compellimur 

pro  Ecclesiarum  statu  satagere.et  quae  recte  statuta 
sunt,  slabilire.  Tuis  igitur,  Gerberte  dilecte  in 
Christo  lili,  precibus  annuentes,  Reati  Eustachii 
monaslerium,  cui  Dco  auctore  praesides,  quod  ex 

dono  Rambaldi  comitis,  et  matris  ojus  Gislae  beato 

Petro  apostolo  oblatum   est,  tanquam  juris   nostri 

Cluniacensi  monaslerio  per  Pontium  abbatem  in- 
flicl»  tuerant,  subsequenti  eliam  temporo  denuo 
per  eum  renovatae. 

40 
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que  apostolicae  sedis  privilegio  decernimns  com- 
munire.  Universa  ergo  quae  ex  ipsius  comilis  et 

matris  ejus  donatione,  vel  aliorum  virorum  largi- 
tione  loons  idem  justc  possidet,  auctnrc  Domino, 

confirmamus,  omniaqiie  pertinentia  in  ecclc6iis,in 
mansis,  fundis,  casalibus,  domibus  atque  famiiiis, 

servis  originalibus,  simulque  rebus  et  possossioni- 

bus,  et  frugibiis  et  actionibus,nec  non  aquis,  mo- 
lendinis,olivetis,vel  qiiidquid  in  quibuscun^jue  locis 
habere  vel  tenere  videtur.  Quaecunque  praeterea  in 

futurum  concess'one  pontificum,  liberalitate  prin- 
cipum,  oblalione  lidelium,praedictnm  monaslerinm 

polerit  adipisci,  firma  tibi  tuisque  successoribuaet 

illibata  permaneant.Dccernimus  igitur  utnulliom- 

CXGIII- 
Heini-ico  imperatori  firatuiatiir  quod  tavdcm  ad 

Ecdesix  gremium  rciUerit.  Legalos  sitos  apiid  etini 
moranles  commendat.  Imperatorios  leyatos  ad  sese 
mitti  vult. 

(Anno  1122,  Dec.  13.) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  280.] 

Galixtos  episcopus,servus  servorum  Dei,  charis- 
siuio  in  Christo  (ilio  Henrico  glorioso  Romanorum 

imperatori  Augusto,  saiutera  ct  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Oinnipotenti  DominoDeo  nostro,auclori  omnium 

bonorum,  laudes  elgratias  agimus,qui  perimmen- 
sam  bonitatis  sua3  clementiam  cor  luum  aspira- 

lione  sui  Spiritus  illuslravit,  et  te,  jamdudum  ni- 

mium    reluclantem,  nuno  tandem  ad  licclesios  gre- 
nino  hominumliceatidem  monasteriumtemereper-  g  ̂ .^^  revocavit.  Siquidem  prout  dilecti  filii  nostri lurbare,  aut  aliqutis  ipsius  res  auferre,  et  ablatas 

retinere,  minuere,  vel  tomerariis  ausibus  impu- 
gnare  ;  sed  integra  omnia  conserventur  eorura  pro 
quorura   regimine  et  gubernatione  concessa  sunt, 

usibus  omniraodis  prcfulura   Episcopali;;  aTer- 
visiensi  accipietis  episcopo,  si  quidera  fjratiam  et 
communionem  apostolicae  sodis  habuerit,  etapiratis 

etsinepravitate  exhibere  voluerit  Alioquin,  a  quo- 
cunque  malueritiB,calholicoea  suscipiatis  episcopo. 

Obeunle  le  vero  ejus  loci  abbate,  vel  tuorum  quo- 
libet  successorum,  nullus  ihi  qualibet  subreplionis 

astulia  seu  violenlia  prsnponatur,  nisi  quem  fratres 

communi  consensu,  vel  frairum  parsconsiRi  sanio- 
ris.secundum  Dei  timorem,el  beati   Benedicti  Re- 

et  diaconi  cardinalis.et  fidelium  nuntiorum  tuorura 

relatione,  ac  litlerarum  lectioae  percepimus,  sano 

usus  concilio,nostris  et  Ecciesiae  calholicie  salutari- 
bus  monitis  humiliter  obedisti.  Et  nos  ergo  in  beati 

Pelri  filium  palernae  affeciionis  brachiis  tesuscipi- 
mus,  et  pcrsonam  tuamet  imperium  tantodeinceps 
am[)lius  ct  benignius  diligere,  ac  divina  praeeunte 

gratia  honore  optamus,  qnaoto  devotio  prii;  tuis 

modernis  praedecessorihus  Romanae  Ecclesiae  obe- 

disti,  et  quanlo  specialius  carnis  es  nobis  consan- 
guinilate  conjunctus.  Age  ergo,  fili  charissinie, 

ut  tu  nobid  et  nos  te  fruamur  in  Dominn,  per- 

peiidat  iiiiperialis  exccllentia  tua,  quantum  diu- 
turna  Ecclesiae  imperiique  discordia  Europaa   fideli- 

gulamelegerinl  a  Romano  pontifico  consecrandum.  c  bus  intulcrit  detrimentum,  et  quantum  nostra  pax l,aicos  verojsive  clerioos,  secundum  beati  Benedicti 

constitjlionem,  ad  conversionem  suscipere  licen- 
tiam  habeatis.  Decimas  fructuum  veslrorum,  quos 

sumptibus  propriis  laboribusve  colligitis,  vobis 
absque  alicujus  npiscopi  contradiclione  hubendas 
censemus.  Ad  indicandumautem  Romanaeficclesiae 

jus  proprietatis  sex  solidos  denariorum  Venetorum 
annis  singulis  Lateranensi  palatio  persolvetis.  Si 

quis  igitur  in  posterum  archiepiscopus.episcopus, 

imperator,  aut  rex,  princeps,  dux,  comes,  viceco- 

.mes,  Gnarchio,aut  castaldio,seu  qualibet  ecclesia- 
sticasaecularisvepersona.hancnostraeconstitutionis 

paginam  sciens,  contra  eam  temere  venire  tenta- 
verit,  etc. 

afTerre  poterit  boni  fructus,  Domino  cooperanle, 
incrementum.  Sane  de  statu  nostro  noverit  tua 

dilectio,quia,  licet  nos  graviter  quandoquo  infirmi 
fuerimus,  nunc  tamen  per  Dci  gratiam  incolunies 
sumus,et  tuam  tamanimaequamcorporis  sanitatem 

per  orania  desideramus.De  iis  autem  quae  viva  voce 

referenda  pra^dictis  fidelibus  tuis  nuntiis  corami» 
sisti,  per  eosdem  quid  nobis  ot  nostris  vidcatur 
fratribus,  respondemus.  Legatos  itaque  nostros  qui 

apud  vos  sunt  benevolcntiae  vestrae  attentius  com- 
mendantes,  rogamus  ut,  quia  concilium  indictum 
a  nobis  uccelerat,cito  eos  ad  nos  Domino  largiente 

remilias.  Tuos  voro  legalos    iia  instructos  dirigas 

ut  juxta  promissurnluum  regaliainintegruin  Eccle- 
Scriptum  per  manum    Oervasii,    scriniari  regio-  ̂   ̂-^^  Romanae  restituant.  Ad  hcec  pro  nepote  nostro narii  et  notarii  sacri  palatii.  Melensi  episcopo  et  fratribus  eius  gratias  tus  beni- 
Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Lalerani  per  manuin  Ugonis  Romanae 

Ecclesiae  subdiaconi,  x  Kalendas  Decembris,  in- 
dicti«ne  prima,  Incarnalionis  Dominica?  anno  112, 

pontiflcatus  autem  domni  Calixti  II  papae  anno 

quarto. 

gnitati  referimus,  quoniarain  iis  primitias  bonilatis 
tuae  cognovimus.lUrt  enim  bonae  voluntatispax  esse 

conspicilur,  ex  qua  bona:  voluntatis  opera  demon- 
stranlur.  Fratres  enim  episcopi,  cardinales,el  totus 
Humanus  cleru3  una  nobiscum  te,  et  principes,  et 

barones  tuos  salutant,divinae  majestatis  misericor- 

dlam  deprecantes,ut  vos  ad  honorera  suum,et  Eccle- 
siae  suae,  in  longum  custodiat. 

Data  Idibus  Decembris. 
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CXCIV. 

*MonaiileriiS.  Marix  Pineroliensis  possest,iones  quas- 
dam  confirmal. 

(Anno   \m,    Dec.  28.) 

[Hisloriie    palrix  Monnmcnta.  Aug.    Tuurin.,  1836. 
Charlae,  I,  754.] 

CXGV. 

*Privilegium  pro  eodem  monasferio. 
(Anno  1122,  Dec.28.) 

[Ibid.,  p.  756.] 
GXGVI. 

["Oltoni]  archiepiscopo    Cajiuano  mandat  ut  a  cleri- 

cis  qni  monaderiam  Capiuvium,  Casinensibus  mo- 

nachis  subjecfum,    injuriis  ajfecerint,  poinas  ve- 
tat. 

(Circa  annum  1122.) 
[Vide  Petri  Cronic.  Casin.,  lib.  iv,  c  72.] 

CXGVII. 

Ad Berengarium  Forojuliensem episcopum.— Adversus 

vastatores  cujusdam   villx  ad  monasterium  Leri- 
nense  perlinentis . 

(Intra  an.  1120-1123,  Dec.    24.) 
[Doni  BouQUET,  Rtcueil,  XV,  247.] 

Gamxtus  episcopus  servus   servorum  Dei,  vene- 
rabili  Berengario  Forojuliensi  episcopo,salulem  el 
aposlolicam  benediclionem. 

Filius  noster  Petrus  Lerinensis  abbas,  cum  suis 

fralribus  ad  nos  veniens,  qucrelam  in  conspeclu 

noslrodeposuit,quod  Troandus  miles,  parochianus 

tuup.quamdam  villamipsorum  devaslavit,  etejus- 
dem  villa  habitatores,  nionachos  et  laicos,  mullis 

EPISTLL^  ET  PIIIVILEGIA. 

k 

1262 

GXCIX. 

"Monachos   Casinenses   horlatur   ut    Oderisio  eleclo 
abbati  pareant. 
(Anno  H23.) 

[Vide  Petri  Chron.  mon.  Casin.,  I.  ia,  c.  78.] 

CC Monasterii  Sanctx  Eupnemiae  Brixiensis  bona  et  jura 

enumerat,  et  sub  sanctx  Romanse  Eeclesix  prote- 
ctione  confirmat. 

(Anno  1123.  Febr.  10.) 

[Marcarini,  Bullar,  Casin.,  II,  p.    136. J 

Cauxtus  episcopu3,servus  servorum  Dei,diiecto 
filio  Petho  alfbali    monasterii    Sanctae  Euphemiae 

quod  in  Brixienai  parochiain  latere  montis  qui  Di- 

gnus  dicitur,i?itum  est,  ejusquesucessoribusregu- 
n  lariter  substituendis  in  perpetuum. 

Divinis  praeceptis  instruimur.ctaposloiicis  moni- 
tis  confbrmamur,ut  proecclesiarum  statu,impigro 

vigilemu»  afTectu.Quamobrerii,dilecte»n  Christofili 

Petre  abbas,  petitioni  tuae  clementius  duximus  an- 
nuere,utBeala2  Euphemiee  monasterium,  cui  auclo- 

re  Domino  praesides,quod  a  piae  memorise  Landul- 
pho  Brixiensi  episcopo,  ab  ipsasua  fundatione  coa- 
slructurn  est,apostolicaesedis  tuilione  ac  patrocinio 
muniremus.Per  praesentis  igiturprivilegii  paginam, 

apostolica  auctorilate  statuimus,  ut  possessiones, 

praedia  et  i)ona  oniiiia,  quae  idem  monasterium  in 

praesenti  juste  possidet,  vel  in  futurum,  largienle 

Domino,justis  modis  poterit  adipisci,  firm;!  ei  et 
illibata  jure  perpetuo  conserventur.In  quibus  hasc 

propriis  nominibus    annotaiiius  :  castrum  Sanctie 

exactionum  oppressionihus  infestaverit.Questus  est  C  Eupbemi8B,cum  capella  Sanctie  Mariae.Curtcm  Ba- 
etiam  quod  Adalbertus  et  frater  ejus  Raimundus 

scilicet,  parochiani  tui,  eamdem  villam  igni  com- 
biisserunt  :  in  cujus  nimirum  villae  destructione 
maximum  detrimenturaLerinensemonasterium  pati 

cognoscitur.Unde  fraternitati  tuae  mandamusatque 

praecipimu8,ut  Troandum  ipsum  moneasquatenus 

praedictam  villam,  cum  habitatoribus  el  pertinentiis 

suis,  Lerinensibus  fratribus  orrnino  iiberam  quie- 

tamque  diinittat,  nec  earn  deinceps  uUis  vexationi- 
bus  inquietet.Quod  si  centempseril,  tu,  charissime 

frater  et  coepiscope,  talem  inde  Lerinensi  mona- 
sterio,  quod  nostrum  est,ju3titiam  facias,  qualem 

tibi  a  nobis  in  tuis  desideras  negotiisexhiberi.Por- 
rosuperillosquicombustionern  feRerunt,sententi.im 

zani,  Zoco;  Rainae,   Siluole,    curtem    Rezati,   cum 
castro  et    capella  Sancti  Petri  ;  duo  massaritiae  jin 

Virle    posilae,    Bistone,  Alpes  LeLinoe.  Medietatem 
curtis  de  Mazano,cum  castro,  turribus,  ,et  capella 

Sancli  Bartbolomaei,  etSanctee  Margaritae.  Medieta- 
tem   castri  Gurzagi.   Quidquid  habetis  in  plebe  de 

Gavardo,  et  in  plebibus  Salande,  Materno,  Tuscu- 
lano,  Gargnana.  In  Urixia  casam  unam  terraneam 

In  Francia  goba  sex  jugera  vinearum,  in  Cubiade 
sortes  sex.In  loco  qui  dicitur  Vilio,capellam  Sanclae 

Euphemiae.In  Fontasio  massaritias  qualuor.In  Bur- 
ne  unani  sortera,  curn  familiib.In  plebe  civilas  pe- 
tias  vinearum  quatuor.In  Lauze  sortes  duas,    cum 
familiis.In  Pascardo  unam.In  Niardo   unain,  et  in 

proferasquae  de  ignem  mittentibus  adominis  prae-  D  Aune  unam.Juxta  fluvium  Mellae  curlem  Leole  cum 
caslro  et  capella  Sancli  Martiui.In  Cassivico  sortes 
tres.  In  Caliano  sortes  duas.Miliano  et  in  Mistria- 
no  corticellHm  unam.  Castrum  Piodellanum,  cum 

capellis  SanctaeMariae  et  Sancti  Andreae.In  Corsano 
curticellam  unam  cum  familio.  In  Dunello  sortes 

octo  cum  capella  Sancti  Joannis.In  Carso  capellam 
Sancli  Laurentii,  cum  tribus  sortibus.  Nulli  ergo 

archiepiscopo.episcopo,  vel  abbati,aut  alicui  pror- 
sus  horainuiii  facultas8il,idem  inonasterium  lemere 

perturliare,autejuspossessiones  auferre,vel  ablatas 
retinere,  minuere,vel  lemerariis  vexalionibus  fati- 
gare,  sed  omnia  integra  conserventur  eorum,  pro 

decessoribus  nostris  Urbano  et  Paschalefucta,  et  a 

nobis  ipsis  confirmata  esrt ;  cxcepto  tamen   quod 

discretionis  tuae  providentia,  et  abbatis  Lerinensis 

vel  congregationis  consilio,  pro  satisfactionequam 
fecerint,misericorditpr  fucrit  condonatum. 
Datum  Laterani  IX  Kal.  Januani. 

GXCVIII. 

'Xenodochii  S.  Joannis  Uierosolymytani  possessioncs 
el  privilegia  confirmal. 

(Annc  1123.  Jan.  8.) 
[Bosio  DeWistoria  della  sacra  religione  di  S.   Jiov. 

Gierosol.  Roma,  1621,  fol.,  1,  48. 
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quoruin    Bustentaliond    ac  gubernalione   concessa  A  periiianere  constituit.et  libertatem  ex  Stephani  pa- 
9Uiit,U3ibuy  oinniinodis  profutuni,  salva  IJrixiensis 

episcopi  reverealia  canonictt.  Obeunlo  te  nunc  cjus 
lociubbate,vel  tuoruniquolibel  bucccssorum.nullus 

ibi  qualibet  subreplioni-s  astutia  seu  violenlia  pr<c- 
ponatur,  nisi  quein  IValres  coiniauni  cunocnsu,  vel 
fratrum  purs  consilii  sanioris,  voi  de  suo,  vol  de 

alio,  81  oporliierit,  coilegio,  secundum  Dei  timcrem 
et  beali  Benedicti  Regulam  elegerint,  a  Brixiensi 

episcopo  consecr.irulus  ;  sicut  a  sujiradictc  bona; 

memoriae  Landi.lphoepiscopocon.-tituluinest.  Ft)rro 
idem  ccenobiuui  in  ea  liberlale  manore  sanciuius, 

in  qua  pricdictus  epistopus,  el  loci  fundator,  ipsum 

posuisse  ccgiioscitur.  S'  qua  igilur  in  futurum  ec- 
clesiuaticu  sajciilarisve  persona,  hanc  nostra;  cou- 
stitulionispaginamscien.-,  contrueamtemere  venire 
tenlaverit,  secundo  tertiove  comraonita,  si  non  sa- 

tisfaclione  congrua  emondaverit,  potestatis  hono- 

risque  sui  dignitate  careat,reaiuquo  se  divino  judi- 
cio  exihtere  de  perpetruta  iniquitate  cognoscat,  et  a 

sacratissirao  corpore  ac  sanguineDei  etDoraini  Re- 
demptoris  nostri  Jesu  Ghristi  aliena  fiat,  atque  iu 
extremoexuraine  districtseuUionisuijjaceat.  Cunctis 

autem  eidera  loco  jusla  servanLibus  sil  pax  Domini 

nostri  Jesu  Christi,  qualenus  el  hic  fructum  bonse 

aclionispercipiunt,etapuddistrictum  Judicem  prae- 

mi.i  a-tern.-t  pucis  inveuiant.  Aracn. 
Scriptum  per  manumGervasiiscriniuri  regionarii 

et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Galixtus  catholicffl  Ecclesia  epicopus. 

DatumLaterani  per  manuin  Ugonis  sanctffiRomu- 

nae  Ecclesiae  subdiaconi,  iv  IdusB'ebruarii,  indictio-  C 
no  I,  Incarnalionis   Dorainicse   anno    1123,  pontili- 
catus  autemdorani  Gulixti  papae  II  anno  quinlo. 

CGI. 
Fredcrici  arrliipreshyteri  et  canonicorum  Carpensium 

jura  omnia  ac  privilegia  confirmal, 
(Anno  1133,  Febr.  10.) 

[MuTATORi,  Anliq.  llal.,  V.  821.] 

Galixtus  episcopus,  servus  servorum  Dci,  dileclo 
pilioFREDERico  archipresbytero,etc£eteris  canonicis 

plebis  Sanclffi  Dei  Genitricis  Virginis  Mariae,qufB  in 

pago  Garpensi  sila  est,  eorumque  succe^s  ;ribus  in 

perpetuum. 
Gommih-sano'jis  apostolicae  sedisauctoritatcdebi- 

toque  compelliinur,  pro  iiniversarum    Ecclesiarum 

p;t!  privilej?io  acquisivit. 'iuum  videlicet  liburtatein 
pra.decessorea  noslri  supradictaj  Garpcnsi  ccclesiae 

usque  ad  «ostra  tempora  servaverunt.  Et  nos  ergo 
eamdera  liberlatem  praediclas  ecciesiae  per  Dei  gra- 
liam  conservandam  statuimus,utnulli  episcopo,vcl 

nulli  omnino  ecclesiasticae   s;ecularivo  personae  ca- 
dem  ecclesiu  subjecta   sit,  nisi  lantum   apostolicse 
sedi,  ad  iiuttm,ut  praedictum  est,  jurc   proprietatis 

el  lutehi  defensionis  specialiter  pcrliuere  cogiiosci- 
tiir.  Dccinias   quoque  Carpensis    lcrrilorii    absque 
ulla  divisionc  aivfl    diminutione,  vubis    vestrisque 
sucoessoribus  fjrmas  perpetuo    manerc  sancimus. 

sicut  eas  praedccessoruin  nostrorum  apostolioae  rae- 
uHiriae  Gregorii  VII  et  Urbjni,  et  Paschalis  II  atque 

n  alioruiii   concessione  hactenus  habuistis,ila  ut  de 

pricdicLis  decimisnulli  alicui  posBidere,vel  ab  ali- 

quo  accipere,  nisi  de  consensu  el  perraissione  ple- 
Lisiiceat.  De  chrisraate  et  oleo  sancto  alque  ordi- 
nalione  vcsLra,.sive  consecrulionibus  ecclesiarum,  a 

quocunque  velilis  episcopo  catholico,  accipiendis 

licentiiim  vobis  liberara  indulgemus,  sicut  a  prae- 
fatis  pdntificibus  constatfuisseconcessam.Gapellas 

autem  quaj  ad  jus  vestrieecclesiaj  pertineremiscun- 
tur,    id  est  S.    Martiui,   S.    Laurentii,  S.  Nicolui, 

absque  ullius   moleslia  perpetuo   vobis  vestrisque 
successoribus  per  omnia  slabilitus  esse  censemus. 

Atqne  iiifra  terminosvestrae  parochiae  nuUam  <.'ccle- 
siara,   nisi  pervestram  licentiam,  et  vobis  subjec- 
tam,  JEdilicari    praecipimus.    Infra  eosdera  quoque 

terminospraeposito  plebisclericus  ordinare  permit- 
timu?,  adcujus  providentiam  et  diapositionora  tam 
ordinationcs  et  promotiones  clcricorum,  qui  infra 

eamdetn  parochiam  ordinandi  velpromovendisunl, 

quara  etiam  praelationes  eorum  qui  in  subditis  ec- 
clesirs  proficiendi  sunt,  pertinebunt.  De  criminali- 
bus  etiara  intra  supradictos  terminos  poenitentias 
dare,  et  reconciiialionem  facere  vobis  conccdinius. 
Praeterea  per  prffisentis  decreti  paginam  apostolica 

auctoritate  statuimus,  ut  qua^cunque   prajdia  sive 

posisessiones  eadem  ecclesia  juste  possidet,  sive  in 

futurum  concessione  ponlilicuni,liberalitate  princi- 
pura,vel  oblatione   fidelium,  juste  atque  canonice 

polerit  adipisci,  lirma  vobis  vestrisque  successori- 
bus  permaneant.  Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino 

hoininura  liceat  eamdpm  eccieciiam  temere  pertur- 
statu  satagere,  etearura  raaxiraequieti  quoe  specia-  ̂   barc,  aul  a  vestra  congregatione  actiones   vel  exe' 
lius  eidera  sedi  adhaereni,et  tanquam  jure  proprio 

subjectap  ouxiliante  Dornino  providere.  Astul- 

phussiquidem  Longobardorum  rex  in  regnisuipa- 

go,  quod  Garpum  dicitur,  Beatae  Mariaesemper  vir- 
ginis  ecclesiim  construxisse  dignoscitur,  quam  uta 

vicinorurn  e|iiscoporum,  in  quorum  confiniis  idem 

paguserat,eonlentionibijset  raolestiisomnino  libe- 

ram  redderet,qiiasd;im  depraedictacurtepossessio- 
nes  in  locis  convenientibus  utrique  dedit,et  Mutin;e 

quidem  juxta  ecclesiam  Sancti  Thomae  Regino 

vero  juxta  ccclcsiatn  SancLi  Apollinaris.  Super 

baec  ecclesiam  illamin  jure  serapersedisapoatOiicae 

nium  aliquod  exigere,vel  res  vestras  in  bencficium 

cuiquara  dare,  aut  possessiones  ejusdem  ecclesiae 

aufcrre,  rainnere  vel  temerariis  vexationibus  fati- 

gare,  sed  omnia  integra  conserveniur,  vestris  ve- 
stroruraque  successorum  usibus  omnimodis  profu- 

tura.  Sane  si  quisdeinceps  archiepiscopus  aut  epi- 
scopus,  praepositus  vel  abbas,  imperator  aut  rex, 
marchio,vel  dux,  vel  comes,  vicecomes,  judex  aut 

castaldio,  seu  quajlibet  ecclesiastica  vel  ssecularis 
persona.hanc  nostrffi  constitutionis  paginam  scier.s, 
contra  cam  tcmerc  veiiire  tcntaverit,  secundo  ter- 
tiove   comraonitus,  si  non  satisfactione   congrua 
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eniendaveril,  potestatis    honoriaque   sui    dignilate  A  eligendum.  Si  qua  igitur  in  futurum    ecclesiastica 

careat,  reumque  se  divino  judicio  existere  de  per- 
petrata  iniquitate  coi^notcrt,  et  a  sacratissimo  cor 

pore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri 
Jesu  Christi  alienus  fiat,  atquein  extremo  examine 

distriotas  ullioni  subjaceat.  Gunclis  autern  ejusdem 

ecclesia.'  justa  servantibus  sit  pax  Domini  noslri 
Jesu  Ghristi,quatenusel  hicfructuui  bonae  actionis 

percipiani,  el.  apud  districtum  judicem  praefnia 
ffternae  pacis  invcniani.  Amen,  anien,  amen. 

Ego  Galixtus  catholicie  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Datum  Lalerani  permanum  Hugonis  sancle  Ro- 
manae  Ecclesiae  subdiaconi,  iv  Idus  Februarii,  in- 
dictione  prima,  incarnationi  DominicaB  anno  H23, 

sive  fcaecularis  persona,  hanc  nostrfe  constitutionis 

paginam  sciens,  contrii  eam  ire  tentaverit,secundo 
tcrtiove  commonita,   si  non  salisfactione    cungrua 

emendaverit,  potestatis  honorisque   aui  dignitate 

ctreat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de  per- 
petrata  iniquitate  cof;noscat,  et  a  sacratissimo  cor- 
pore  ao  sanguine  Uei  et  Domini  Redernptoris  nostri 
Jesu  Ghristi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine 
dislrictaj  ultioni  subj.iceat.Cunctis  «utemeidem  loco 
juslaservantibuasit  paxDomini  nostri  Josu  Christi, 

qualenus  et  hic  fructum  bonje  actionis  accipiant,el 

apud  districtum  judicem  nraprnia  aeternae  pacis  in- 
veniant.  Amen,  amen,  amen. 

Ego  Galixtus  cathclirc-e  Ecclesiee  episcopus. 
pontificutus  autem    domini  Calixti  II    papae    anno  t»      Datum  Laterani  per  manurn  Ilugonis  sanctin  Ro- 

quinto. 
CCIL 

Cenfirmatio     privileqiorum    ecclesix     S.     Rtidperti 
Salzburgensis. 

(Anno  1123.  Febr.  19.) 

[Ha\sizii,  Germania  sacra,  tohi.  II,  p.  941.] 

Galixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  Hermanno  praBposilo,  et  canonicis  in 

episcopaliecclcsiaS.RudpertiSalzhurgensiregularem 
vitam  professis,  tam  prsesentibus  quam  futuris  in 

perpetuum. 
Juslis  terram  inhabitantibus  per  prophetam  Do- 

minus  praecipit,  cum  panibus  occurrere  fugienti; 
idcirco  vos,  filii   charissimi,  de    saeculo    fugientes 

manae  Ecclesiffi  subiiiaconi,  xi  Kalend.  Martii,  in- 
dictione  i,  Incarnationis  Dominicae  anno  1123, 
pontiflcatus  autem  domni  Calixti  papae  II  anno  iv. 

CCIII. 

Prgedium  Wilzaccarae,  ciim  ecclesia  Sancli  Csesarii 
in  agro  Mutinensi,adcanonicos  regulares  pertinere, 
contra  petitionem  monachorum  Nonaniulensium, 
decernit. 

(Anno  1123,  Fehr.  26.) 

[MuRATORi,  Antiq.  Ital.,  V,  257-] 
Galixtus  episcopus,  servus  servorum  Doi,  cano- 

nicis  ecclesia3  Sancti  Gaesurii,  quae  sita  est  in  curte 

quae  dicitur  Wilzacara,  latn  praesentibus  quamfu- 

turis,  sub  regulari  observantia  permansuris  in  per- 
grutanter  excipimus,  et  per  saneli  Spiritus  gratiam  «  petuum 
scdis  iipostolicae  munimine  confovemus.Vita;  nam 

qu'>  canonicae  ordinem,  qui  per  dilectiesimum  fra- 
trem  noslrum  GhunradumSalzburgeiibem  archiepi- 

1  scopum  in  veslra  est  Ecolesia  institulus,  praesenlis 
privilegii  pagina  conflrmamus.  Statuimus  enim  ut 
nulli  omnino  hominum  liceut  eumdem  ordinem  in 

vestra  ecclesia  mulare.  Et  ne  cui  veslruni  post  pro- 
fessionem  exhibitam,  proprium  quid  habere,  neve 

s:ne  praepositi,  vel  congregationis  liccntia  claustri 
cohabitationem  deserere  liceat,  interdicimus,  et 

tani  vos,  quaiu  vestra  ouinia  sedis  aposlolicae  pro- 
tectione  munimus.Vobis  itaque,  vestrisque  succes- 
soribus  in  eadem  religione  mansuris  ea  omnia  per- 
petuo  possidenda  sancimus,  quae  in  praesentiarum 
procommuniavictussustentationelegitimepossidere 

Offlcii  nosfri  nos  hortatur  auctoritas,  pro  Eccle- 
siarum  slatu  satagpro.  et  quae  recte  statuta  sunt, 
auxiliante  Domino,  stabilire.  Coraitissa  siquidem 

Mathildis,  singularis  beati  Petri  filia,  in  paterni 

juris  prffidio,  quod  Wilzacara  dicitur,  jam  diu  re- 
gulares  fralres  congregaie  proposuit.  Porro  cum  a 
Nonantulensibus  monachisdeeo  leni  prffidioquaestio 
fieret,  eadem  illustris  doniina  sollicitius  procuravil 

ne  quid  calumniae  fralribus  illic  viventibus  superes- 
set.  Parato  enirn  juxla  pra^ceplum  dorani  praede- 
cessoris  nostri  sancla?  meraoriae  Paschalis  papap  ju- 
dicio,  legitimis  testibus  jurejurando  sancitum  esl, 

supradictum  praedium  quadraginta  annis  a  mar- 
chione  Bonilacio  et  rjus  filia  Mathilda  possessum 

esse.  Beati  vero  Cae-arii  ecclesiam,  in  eodem  prae- 
videmini,et  quaecunque  deinceps  poleritis  adipisci.  D  dio  sit.Trn^  cum   suis   possessioni!>us  per  quadra 
Ad  haec  decrevimus  ut  nulli  hominum  facultas  sit, 

vestraiii  Ecclesiam  temere,  perturbare,  ut  ejus  pos- 
sessiones  auferre,  vel  ablatas  reLinere,  minuere, 
vel  lemeritatis  vexalionibus  fatigare,  pcd  omnia 

integra  conserventur  eorum,  pro  quorura  suslenta- 

tione  ot  gubcrnalione  conoessa  sunt,  u&ibus  omni- 

modis  profutura,  salva  metropolilani  proprii  r-eve- 
rentia.  Ad  haec  audientes  statuimus  ne,  obeunto 

ipsius  loci  praeposito,  nullus  in  praepositum  qualibet 
subreplionis  astutia  seu  vioUintia  praeponatur,  nisi 

quem  trutres  communi  consensu,  vel  fralrum  pars 

consilii  saniorii  seoundum  Dei  timortm  providerint 

ginta  annos  nulla  monachorum  dominatione,  vel 

leu-itima  litis  illatione  interposita,  liberam  ab  eis 

perseverasse.  Nos  igitur  ad  praedicli  domni  praede- 
cessoris  nostr'  expmplar  locum  ipsum  et  congrega- 

tionem  vestram  iu  jns  et  tutelam  sanct*'  sedis  apo- 
slolicfe  suscipienles,  ab  omnium  deinceps  persona- 
rum  exictione  liberam  permanerc  rensemus.  Sta- 

tuentes  ut  quaecunque  bona  pcr  supradictam  comi- 
tissam  in  usus  fralrum  illic  Deo  servienlium  con- 

cessa  sunt,  aut  in  futurum,  largiente  Deo,  pcr 

alios  fideles  legitiine  dari.offerrive  contigerit.quieta 

aemper  el   integra   conserventur.  Nulli    ergo    om- 
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nino  liceat  ecciesiam  ipsani  temere  perlurbare,aut  A^  ronensi  ecclesiam  Snncti  Salvatoris  iafra  civitatem 

eius  possessiones  auferre,  vel  abiatas  retinere,  conslruclam  cum  pcrtinentiis  suis.  Possessiones 

minucre,  vel  temcrariis  exaclionibus  fatigare  :  sed  illa8,ct  in  Bardulino,  ot  ii:  aliis  locis  ejusdem  cpi- 

omnia  integre  conserventur,  eorum,  pro  quorum  scopalus.  In  episcopatu  Vincenlino  terram  de  Alba- 

Bustealalione  et  gubernatione  concessasunt.usibus      reto.In  cpiscopatu  l>atavensi  ecclesiam  Sancti  Petri 
sitam  in  raonte    Silicano   cum    pertinentiis    suis, 
curtem  Vallis  Almerici  cum  ecclosiaSancli  Andreae. 

In  Este  ecciesiam  Sancti  iMrini  ct  Sancti  Petri  cum 

pertinentiis  suis.In  I'alpo  ecclesiam  Sancti  Michae- 
lis,  possrssiones  in  curia    Viil.Tp,  ei    in   aliis    locis 

ojusdem  opiscopatus.  In  c[)ifCopatu  Adriensi  eccle- 
siani  Sanrti  Pclri  in  vilLi  Conceda,  ecclcsiam  San- 

cti  Barthrloniffii  deGorgnano.B(jrsctum  curneccle- 
sia  Sancti  Zoncnis.  In  Contina,    ecclesiam    Sancti 

Sixli,  Venece  cum  ecclesia  Snncti  Marlini.  et  alias 

possossiones  in    eodcm   cpifcopalu,  vel  comitatu. 

Possessiones  in  episcopatu  Ferrariensi,  et  in    epi- 
scopalu  Bononiensi  ecclesiam  Sanctorum  Simonis  et 

Judae  deUrbizano  cum  suis  perlinentiis.  Decernimus 

ergo  ut  nulliomnino  hominumliceat  idem  monastc- 
rium  lemere  vel  teraerariis  vexationibus    fatigare, 

sed  omnia  integraconserventur  eorum  pro  quorum 

sustentatione  concessa  sunt,usibus  omnimodis  pro- 
futura.  Praefali  quoque  praedecessoiis  nostri  statuta 
servare  cupientes,  apostolica  sanciinus  auctoritate, 
ut  monasteriumipsum  subapostoliea}  sedis  tuitione 
saivum  el  in  cunctis  quielum  consistens  a  potestate 

seu  dominioepiscoporum  cum  omn;bus,quasin  prae- 

sentiarum  possidet,  ecclesii.",  vel  quas  in   futurura 

juste  adeptum  fuerit,  permaneat  iiberum,  et  a  sy- 
I  nodalibus  prorsus  exactionibus    absolutura.  Liceat 

'  itaque  tibi  tuisque  oranibus  suecessoribus  singulas 
eccIesia5vestrascumcocri.eteriis,baptisteriis,capitu- 

lis,sjno(lis  liberepossidere  easque  per  proprios  in- 
slituere  sacerdotes  absqoe  alicujusepiscopi  contra- 
dictionevestrorum  insuper  promolionesclericorum, 

cousecralionesque  basilicarum,  alque  inranlium  in 

villis  vestris  constitutorum  baptisma,  consignatio- 
nes  episcoporum,  quos  invitare  dignum    duxeritis 

ministeriis  celebrari,  similiter  stabiliterque  cense- 
mus.  Praeterea  sacerdotibus  in  parochialibus  ecclo- 
siis  monasterii   quolibct  ternpore  degentibus    tam 

publicas,  quam  privatas  parochianis   utique    suisj 
imponendi  pcenitentias  praesentis  favore   privilegii 

licentiam  indulgemus,  quorum  etiam  studio  quae- 
stiones  apud  ipsosde  conjugiisexorta3,utjuxta  sam 

omnimodis  profutura.  Chrisma,  oleum  sanctura, 

consccrationes  altarium,  sive  basilicarnm,  ordina- 

tiones  clericorum,  qui  ad  sacros  fuerint  ordines 

promovendi,  a  quo  maluciitis,  calholico  accipietis 

episcopo.  Ad  indicium  autom  perceplffi  h  Romana 

Ecclesia  libertatis,  bysantium  aureura  quotannis 

Lateranensi  palalio  persolvelis.  Si  quis  igitur  ec- 

clesiaslica  sa-cularisvi?  persona,hanc  nostrae  consti- 

tutionis  pai^inara  sciens,  contra  eam  temere  venire 

tentaverit,  secundo  tertiovo  commonitus,  si  non 

gatisfactione  congrua  omondaverit.polestatis  hono- 

risque  sui  dignitate  careat  rcumque  sc  divinojudi- 
cio,  etc. 

Scriptum  per  manum  Gervasii  scriniarii  rogiona- 
rii  et  nolarii  sacri  palatii. 

Ego  Calixtus  catliolicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
Bcripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Hugonis  sanclae 

Romanae  Ecclesiffi  subdiaconi,  quarto  Kalendas 

Martii,  indictione  prima,  Incarnalionis  Dominicae 

anno  1123,  pontificatus  autem  domini  Calixti  II 

papae  anno  v. 

CGIV-. 
Privilegiim  pro  ahbalia  S.  Marige  Vangfidiciensi. 

(Anno  1123,  Mart.  6.) 

[MiTTARELLi,  ■innal.  Cama'd.,  III,  append.,  292.] 
CiiLixius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  LiTALDo  abbati  Vanf;adii-,ieiisi  monasterii  San- 
ctae  Mariae,  quod  in  comitatu  nionlis  Silicani  super 
Athicem  veterem  siturn  est  ejusque  successoribus 

regulariter  substituendis  in  perpeluum. 

Officii  nostri  cura  nos  admonet  Ecciesiarum  qui- 

dem  omnium  praesertim  ad  jus  beati  Petri,  ac  san- 

ctae  Romanae  Ecclesiae  pertinentium,  et  utilitati  ia- 

tendereetquieti  salubriter auxiliante  Dco  providere. 

•Tuis  igitur,  dilecto  in  Domino  fili  Litalde  obhas, 

precibus  annuentes  Vangadiciense  Beataj  Dei  geni- 
tricis  Virginis  Mariae  monasteriura,  cui  Doraino 

auctore  praesides,  quod  a  nobilis  raemoriae  Ugone 

marchione  constructum  et  ab  ipsa  fundatione  sui 

per  praedecessorem  nostrum  sanctae   recordationis 

papam    Sylvestrum   libertate    donatum    cst,  sedis  l^  ctorum  Patrum   terminenlur   instituliones,  ad    t 

aposlolicae  palrocinio  communimus.  Possessiones 

namque  ipsius  et  bona  omnia  qua;  vel  idem  mar- 
chio,  vel  alii  quilibet  homines  de  euo.jure  loco  illi 

attulerunt,  vpI  in  posteruni  ei  juste  ofTerri  a  quo- 

cunquc  contigerit,  firma  tibi  tuis(|i;e  successoribus 

etillibata  permanere  censemus  ;  in  quibns  haec  pro 

priis  duximusnominibns  adnctanda ;  villani  scilicet 
abbali;c,  in  qua  monaslerium  consistit  cum  plebe 
Sancti  Joannis,  villam  Vangaditiam  cum  ecciesia 

Sancti  Michaelis,  villam  quae  dicitur  Salvaterra 
cum  ecclesia  Sancti  Antunini,  villam  Cavazzanam, 

cum  pcclesia  Sancti    f.aurentii.  In    episcopatu  Ve- 

tuosque  successores  referantur.  Sacrosanctum  ver 
chrisma  singuiis  annis  abbas  monastorii  per  suos  a 

quopunque  voluerit  episcopo  logatos  accipiat,  ac- 
ceptum  autem  baptismalibusconsueto  raorestudeat 

eccle^iis  distribucre.  Sane  curtis  abbaliae,  Vanga- 
ditia?,  Salva  terrai,  simulque  Cavazane  decinifis 

miserationis  intuitu  exintegro  vobis  habendas  con- 
cedimus,  in  aliis  vcro  locis  praediorum,  quce  sum 

ptibus  propriis  excolitis,  redJituumque  veslrorum 
decimationes  ncstra  vobis  vindicare  liceat  auctori- 

tate.  Obeunte  le  nunc  ejus  loci  ubbute  vel  tuorum' 
quolibet  fuccessojum^nullus  ibi  qualibet  subreplio- 
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nis  astulia  seu  violentia  praepoaatur,nisi  quem  fra-  A. 
tres  eorum  consensu,  vel  fratrum  pars  sanioris 

consilii  de  suo,  vel  si  necesse  fuerit  de  alieno  re- 
ligiosorum  fralrum  collegio  secundum  Dei  timorem 

et  beiili  Benedicti  Regulara  providerint  eligendum  ; 

eleclus  autcra  ad  Hornanum  ponti(icem  consecran- 
dus  accedat.  Si  quu  igitur  in  futurum  ecclesiastica 

saecularisve  persona,  lianc  nostraa  constituliunis 

pagiiiam  sciens,  contra  eam  venire  temere  prae- 

sumpserit.secundo  tertiovecomraonita,  sinonsatis- 
factionc  congruaemenduverii^potestalishouorisque 

suii.iignilatecarfcat,reamquesedivinojudiciot'xistere 

de  perpetrala  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratis- 
simo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redem- 

ptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fial,  atque  in  ex- 
trerao  examine  districlae  ullioni  subjaceat.  Cunctis  „ 

autem  eidem  loco  justa  servantibus,  silpax  Domini 

nostri  Jesu  Ghristi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

aclionis  percipiant,  el  apud  districtum  judicem 
prffiraia  a^ternae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Calixtus  catl-iolicae  Ecclesiae   episcopus.  Fir- 
MAMENTUM  EST  DOMINUS  TIMENTIBUS  EUM. 

Datum  Laterani  per  manura  Hugonis  sanclaj  Ro- 
munae  Ecclesia;  subdiaconi,  ii  Noaas  Martii,  indi- 
ctione  prima,  Incarnalionis  Dorainicae  anno  1123, 

pontificatus  autera  domini  Calixti  II  papae  anno  v. 
GCV. 

Ad  D[idactim,  archiepiscopum  Composlellanum. 
(Anno  1123,  Mart.  6.) 

[Florez,  Esp.  sugr.,  XX,  385.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum    Dei,  ven.  ̂  
fratri  D.  S.  Jacobi  archiep.  et  legato  R.E.,  salutem 

et  apost.  benedic. 

Perspectis  Lucensis  Ecclesiae  ejusque  episcopi 
muntiis  agnoviinus  dilectionem  vestram  legatione 

vol)is  digne  anobisolim  tradita,  nescioquoruin  per- 
versorura  impediraento,  minime  fungi  :  unde  valde 

doluimus  et  miraraur  noslra  in  vestris  partibusin 

tantam  devenire  tribulationera.Quaproptereamdem 
legalionem  sicul  prius  vobis  confirmaraus,  et  quasi 
filium  charissimum  monemus,  ut  nostra  in  veslris 

parlibus  peragalis,  el  quae  corrigenda  sunt,  corri- 
gatis;  emendctisque  hujus  sacraj  sedis  licentia  et 
aucloritate.  Valete. 

Ego  cardinalis  Deusdedit  S.  Laurentii  conf.Joan- 
ncs  cardinalis.  Petrus  cardinalis   conf. 

Data  apud  Lateranura  ii  Nonas   Martii.   Si-ripta  D 
per  manus  Ugonis  subdiaconi. 

CCVL 

Canonicorum  ecclesige  Cremonensis  privilegia  el  hona 
confirmat. 

(Anno  1123,  Mart.  6.) 

[MuRATORi,  Anliq.  ItaL,  V.  247.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  di- 
lectis  filiis  Cremonensis  ecclesiai  canonicis,  eoruiu- 
que  successoribus  in  perpetuum. 

Otficii  nostri  noshortaturauctoritaspaternam  pro 

Ecclesiarura  stalu  soliiciiudinem  g(>rere,  et  qu;c  ad 
earum  quietera  et  pacein  conslituta  sunt,  stabilire. 

Quapropter,  charissimi  in  Christo  filii,  petilionibus 
veslris  clementi  benignilateimpertientesassensura, 
ad  domni  praedecessoris  nostri  sanctaj  memoriae 

papae  Urbuni  exemplar,  vestram  Beatae  Marife  Dei 
Genitricis  ecclesiara,  cura  oranibus  rebus  suis, 

apostolici;  sedis  tuitione  ac  patrocinio  defensamus. 

Staluiraus  enim  ul  qua3cun'iue  bona,  quascunque 
passessiones  congregalionis  vestrae  unitas  hactenus 

possedisse  perauthenticaet  legitima  scripla  cogno- 
scitur,  vel  episcoporum  donatione,  vel  regum,  aut 

caeierorum  fideliumoblatione^vobis  vestrisque  suc- 
cessoribus  firma  semper  et  iilibala  permaneant.  In 

quibus  haeo  propnis  nomiaibusexpriinenda  signa- 
mus,  videlicet :  Butaningura,  Castrum  Vetus,  In- 
sulam,  Radaldiscuni,  Ciisain  Novam,  Butalianum, 

AtunuHuiii,  Fonlanellam  :  Capellam  Sancti  Salva- 
toris,  ecclesias  Sancti  Petri  de  Gurticella  ultra 

Padura,  Sanctae  Mari®  de  Mareulingo,  Sancti  Mi- 
chaelis  de  Marasse,  et  Sancti  Michaelis  de  suburbio 

Civitatis,  cuni  pertinentiis  earutn.  Ncc  non  orato- 

rium  Sancli  Mauriliicum  eorumperlinentiis.Obla- 
tiones  eliam  altaris  Sancti  Imerii,  et  caeterorum 

altarium  vestrae  ecclesiae,  coramunitalis.veslrae  usi- 

busin  perpetuum  scmperexhibendasforecensemus. 

Quidquid  praeterea  in  fulurum  ad  congregationis 

veb.trd3  regimen  juste  legalilerque  conferri  contige- 
rit,  firraum  semper  et  inlegrum  slabilitate  perpetua 

conservetur,  eoruin  pro  quorum  sustcntatione  et 
gubernatione  concessutn  est,  usibus  oraniraodis 

profuiurura.  Ad  haec  adjicientes  praecipiraus  ut  nul- 
lus  episcopus,  coraes,  vicecoraes,  sive  procurator 
de  ipsa  vos  canonica  infestarc,  aut  de  terris  ejus 

fodrum,  vel  aliquara  dalionem,  vobis  invitis,  tol- 
lere,  seu  vos  vestrosque  successores  de  ipsis  terris 
aliquando  sine  legali  judicio  molestare  vel  disvestire 

pra'sumat.Pra3terea,ut  omnipolentis  Dei  servilio  per 
ipsiusgratiam  quielius  insistatis,  vos  ct  praelatara 

ecclesiara  ab  episcoporuui  gravaiiiine  removenles, 

decerniraus  ul  eis  non  liceat,  invitis  fratribus,  in 

veslra  canonica  habilare.  Vos  autem,  filii  in  Do- 
uiino  dilectissimi,  oportel  mores  vestros  ab  orani- 

malo  corrigere,  et  conversationem  vestram  ad  nor- 
mara  instilutionis  canonicae  custodire,  ut,quod  no- 

mine  censemini,  re  eliamin  divinae  majestatis  ocu - 
lis  esse  possitis.  Si  quis  igilur  in  crastinura  archi- 
episcopus,  episcopus,  iraperator,  aut  rex,  princeps, 
dux,  marchio,  aut  coraes,  vicecoraes,  judex,  aut 

ecclesiastica  quoelibet  sajcularisve  persona,  hanc 
nostrae  cunstilulionis  paginara  sciens  contra  eam 

venire  temere  tentaverit,  secundo  tertiove  commo- 

nita,  si  non  satisfactione  congrua  emendaverit,  po- 
testatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  rearaque  se 

divino  judicio  exislere  de  perpotrata  iniquitate  co- 
gnoscat,  et  a  sacratis^imo  corpore  et  sanguine  Dei 
et  Domini  Reiiemptoris  noslri  Je^^u  Christi  aliena 

flat,  atquo  in  exlremo  examine  dislrictae  ultioni  sub- 
jaceat.Ounctisaulem  eidemlocojustaservantibussit 

pax  Domiiii  nostri  Jesu  Chrisli,  quatenus  el  hic 
fruclum  bonaj  actionispercipiant.elapuddistriclum 
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judicem  praemia   eelernse    pacis   inveniant.  Amen,  A      Datum  Lalorani  per  manam  Hugonia  sancloR  Ro- 
amen,  amen. 

Ego  Calixlus  catholicse  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Hugonis  sancta;  Ro- 
manae  Kcclesiffi  subdiaconi,  secundo  Nonas  Martii, 
indictione  prima,  incarnationis  Doniinicae  anno 

H23,  pontificalua  autem  domini  Galixli  II  papae 
auno  V. 

CCVII. 

•  Monasterii   Lenensis   tutelam  suscipit,  bonaque  ac 
privilegia   confirmal. 

(Anno  H23,  Mart.  16) 

[Zaccaria  DeWuntickissima  bndia  di  Leno  libri  (re. 
Venezia,  ̂ 767,  4«,  p.  111.1 

CCVIII. 

Privilegium  pro  ecclesia  B.  Marix  Blesensis. 
(Anno  1123,  Mart.  19.) 

[Gall.  Chr.,  VIII,  instrum,  421.] 

Galixtus  episcopus,   servus  servorum    Dei,  Ste- 
phano  abbati  et  canonicis  in    Blesensi  ecciesia  B. 

Mariae  regularem  vilam  professis,  tam  prsesentibus 
quam  futuris,  in  perpetuum. 

Bonisreiigiosorum  fratrumet  sanclorum  virorum 
desideriisnon  solum  faTere,sed  ad  caipEorum  etiam 

debemus  aniiiins  inciture.Nobilis  siquidem  virTheo- 
baldus,  Biesensiuni  comes,  venerabili  fratre  nostro 

GaufridoCarnotensiepiscopocommonenteatquehor- 
tanle,pro  amore Dei et  religio.nis oanonicse reverenlia 

vestrambealaeelgloriosaB  VirginisMariaeDeiGenilri- 
cisecclesiaiii,  quain  insaecularipotestatesui  dominii 

raanse  Ecclesiae  subdiaconi,  xiv  Kaiondas  Aprilis, 

iiidictione  prima,  Incarriationis  Doinini  anno  1123, 
pontificatns  aulcm  doniini    Caiixti  11  papse  quinto. 

CCIG. 

Privilegium  pro  monaslerio  Usinnhovensi 

(Anno  1123,  Marl.  26.) 

[Monumenta  Boica,  tom.  X,  p.  449.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Brunoni  abbati  monasterii  Sanctae  Mari», 

quod  in  Frisengensi  episcopatu  in  loco  qui  Schira 

dicitur,  silum  est,  ejusque  succe-storibus  regulari- 
ter  substiluendia  in  perpetuuni. 
Omnibus  nos  debitorcs  essc  apostolica  doctrina 

B  insinuat;  verumtamen  reiigiosisvirissollicitiussub- 
venire  commissae  nobis  administrationis  auctoritas 

exhortatur.Tuaiquifiem.fili  charissime^sicutveridi- 
corum  virorumatte8talionedidicimus,unacum  tuis 

fralribus  in  rnonaslerio  in  locoqui  Usinhoven  dici- 

lur,  degens,  prse  nimia  ipsius  loci  incommoditale 

aquarumve  inopia,  nec  tua»  necillorum  poteras  sa- 
luli  proficere.  Unde,  habito  venerabilium  fralrum 

nostrorum  archiepiscoporum,  Adalberti  Moguntini 

videlicetaposlolicaesedislegnti.pt  Chnnradi  Salzbur- 
geusis  consilio,  hahitationem  vestram  in  Schirrum 
trausferre  communiler  decrevislis.  Qui  nimirum 

locus  ab  Ottone  Palatioo  comile,  consentiente  egre- 
gia  femina  Petrissa  comitissa,  et  aiiis  quinque  co- 
mitibus  in  cujusdam    scirotiiecae   investitione    per 

retinebat,cutn  omuibussuis  rcbusetpossessionibus  p  manus  noslras  Deo  et  bealo  Petro  oblatus,  conver- 
Deoetvobis  perejusdem  episcopi  manum,  sicut  ip 

siusattestatione  didicimu3,reddiditet  penitus  refu- 
tavit  hoc  nimirum  tenore,  ut  deficienlihuade  eadem 

ecclesia  clericis  saecularibus,  eorum  honores  sivo 

possessiones  ecclesiasticae  ia  usum  vestrum  et  fra- 
trum,  qui  postvos  in  regulfiri  vila,  Domino  auctore, 
successerint,  redigantur;  quandiu  veroilli  vixerint, 

praebendarum  redditus,  quos  hactenus  tenuerunt, 

dimiitere  non  cogantur.  Idem  insuper  comes  com- 
muniveslraeutilitHlidevoteinlentus,capellainSancli 

Carilephi,  quam  paterejuselipse  primum  possede- 
rant,  per  supradicti  episcopi  manum  vestris  usibus 
mancipavit,  ita  videlicet  ul  quocunque  tempore 
decedentibusdeea  personis,  piaeberjdarumredditus 
ad  Beatac  Mariae  ecclesiam  transferantur,  et  oppor 

satiotii  monasticae  aptus,  el  iratrum  videlurusibus 

opportunus.Nosilaque  verae  dilectionis  el  charitalis 
intuitu,  vcslrishumillimissupplicationibus  accom- 
modantes  asseiiSum,  mulationem  hanc  seu  transla- 

tioneni  ad  honorem  Dei  et  religionis  augmentum 

firi.;amu8,  ut  curam  prioris  loci,  qui  beati  Petri 

juris  est,  nullatenus  amitlatis.  Eumdein  insuper 
novaehabitationis  locumbeati  Pelri  muniminecon- 

fovemus,  et  vos  tanquam  dilectos  a  Domino  filios 

defensionis  nostrae  brachiis  sustentamus.  Per  prae- 
sentis  igitur  decreti  paginam  apostolica  auctoritale 
statuimus,  ut  quwcunque  praedia,  quaecunque  bona 
nobilis  inemoriffl  Hazocha  cum  flliis  suis  Ekka- 

hardo,  Bernhardo  Oltone  comitibus,  seu  etiam  il- 
lustris  recordalionis  comesBertholdus,  comes  eiiam 

tunotemporesecundumabbalisarbilriumin  capella  D  Chonradns  et  Irater  ejus  Olto,  et  Iratres  Otto.Ber- 
eadem  aliqui  regularium  sulistituantur.  Nos  ergo  et 
praefali  strenui  atquo  illustris  comitis  desiderium 

laudabile  judicantps,et  ipsiiis  precibus  annuentes?, 
quod  ab  eo  de  praefatis  ecclesiis  permanum  fratris 

nostri  et  coepifcopi  Gaufridi  factum  est,  confirma- 
mus,  et  ratum  atque  inviolabilefuturis  temporibus 

permanere  praecepimus.  Si  quis  igitur  decreti  hujus 

tenore  cognito,  temere,  quod  absit !  contrairc  ten- 
taveril,  honoris  et  officii  sui  periculum  patialur, 

aul  excomrnunicationis  uitione  plectatur,  nisi  prs- 
sumplionera  suam  digna  ?atisfaclione  correxerit. 

Ego  Calixtus  caiholicae  Ecclesice  episcopus. 

nhardus  cl  Ekkardus,  aliique  fideles  Chrisli  pro 
suarurn  animarum  salute,  congregalioni  vcstra;  de 

suojure  oblulisse  noscuntur,  qua-cunquo  etiam  in 
futurum  conce.^sione  ponlificum,  liberuiitale  prin- 
ciputii,  vel  oblatione  fidelium  justeatque  canonice 

poteritis  adipisci,  firiiia  vubis  vestrisque  successo- 
ribus  et  iilibata  permaneant.  Decernliuus  ergo  ut 
nulli  omnino  hominum  liceat  vestrum  cceuobium 

tpraerc  perturbare,  aut  ejus  possessiones  «uierre, 
vel  ablatas  retinere,  vel  temerariis  vexationibus 

fatigare,sedomnia  iijtegra  conserventur  eorum  pro 
quoiurn  suslentationfacizubernationeconcesBaeunt 
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usibuB  omnimodis  profutura.  Chrisma,  oleum  sari-  A.  rexistis,  multa  nobis  ac  fratribus  nostris,  deiilins 
ctum,  oofisecrationes    allarium    sive    basilicaruni,  sancti  viri  defnncti,  Conradi,  veslri  episcopi.actibus 

ordinatioiies  raonachorum,   qui  ad  sacros   fucrint  retulerunt  miracula,  ot  quae  per  eumDominusomni- 

ordines  promovendi,  ab  opiscopo  in  cu.jus  •^liceceei  potens  fecerat,  cerlificare  scriplis  et  verborum  at- 
Cstis  accipielis,  si  quidein  gratiam  atque   commu-  teslalionibus  studuerunt.  Nostris  itaque   fr.iiribus 
nionem  apostolicae  sedis  habuerit,  et  si  en  gratis  episcopis  ot  cardinulibus,  et  aliis  archiepiscopis, 

ac  sine    pravitale  exhibere    voluerit ;  alioquin   li-  episcopis,  et  abbatibus,  ac  religiosis   qui  aderant, 

ceat  vobis  catholicuiu  queni  nialueritis  adire  antibti-  viris  visum  esi,  eunidem  sanctum  apu']  Deumhono" 
tem,  qui  apostolicae  sedis  fultus   auctoritate,  quae  rabilem  meritis,  nos  apud  homines,  quanluin  iiobis 

postulantur  indulgcat.  Obeunte  te   nunc   ejus  loci  fas  est,  honorabilem  meraoria  facere  debere.  Unde 

abbate,  vel  luoruin   quoliiet   successorum,   nullus  in  frenerali  quod  celcl^rumus  concilio,  ejus   vene- 
ibi  qualibet  subreptionis  astulia  seii  violentia  prae-  ratione  ;;  fralribus  omnibus  nuntiamus.   Ad   ho- 

ponatur,  nisi  quem  frulres  consensu  communi,  vel  norem  igitur  Dei  atquc  ipsius  S.  Conradi  re.eren- 
fratrum  pars  consilii  sanioris  vel   de  suo   vel    dc  tiam  largiente  Domino  conslituimus,  ut  ipsius  inter 

alieno  si  oportuerit  collegio  secundum  Dei  tiinorcm  sjuictos  recordatio  futuris  teinporibus  hubeatur,  et 

el  beati  Bcoedicti  Rngulaai  elegerint.  Porro  sepul-  d  miracula,  qiiic  per  cum  a  Deo  facta  dicuntur,  si  vera 
turam  loci  veslri  omnino  libcrara  esse  aancimus,  sunt,  scripturis  et  leclionibus  memoriter  deinceps 

ut  eorum,  qui  illic  sepeliri  desideraverint  devolioni  teneantur.  Vos  vero,  fratres  elfilii  dilcctissimi,  appa- 
etextrem;:;  voiuntati,  nisi  forte  excomm^inicati  sint,  rentium  in  terra  vestra  florura  odore  refecti,  ita  in 

nullus  obsislat.  Sane  sdvocatum  vobis   secundum  pnsterura  converdari,  alque  ita  pie  vivere,    coopc- 
vestrum  arbitrium,  alioruin  quoque  religiosorum,  et  rante  Domino,  satagaLis,  utet  ipsi  aliis  odorcm  vir- 
sani  conbilii  virorum,  quem  potissimum  elegeritis,  tutura  reddere,  per  sanctiSpiritusgratiam  valeatis. 

concedimus,  qui  timoris  araorisque  Dei   respectu,  Omnipotens  Doininus  beatorum  aposlolorum  Pelri 

vestraQ  utilitati  bene  providcat.  Ipse  lamen  si  mo-  elPauli  precibus.et  praedicli  sancti  viri  oiationibns 
leslusvobisexstiterit, noslra  auctoritate  iiceatalium  sua  nos  miseraiione  custodiat  et  ad  vilam  perducat 

vobis  idoneum  constituere.  Porro  nec  ipsi,  necaliis 

facuitas  sit  advocatiam  loci  vestri  sibi  quasi  haere- 
dilariaiii  vindicare,  vel  vobis  renitentibus  possidere. 

Si  quis  igilur  in  futurura  archie^nscopus  aut  cpi- 
scopus,  imperatur  aut  rex,  princeps  aut  dux,   co- 
lU 

aelernan:. 
Datum  Laterani  v  Kal.  Aprilis. 

CCXI. 

Ai{  Girbertum  epi^^copum  Parisiem^vm.   —  Ut  omnes 
.  clerici  et  uhhuies  diceceseos  ipsi   pareanl.    Item    ut 

68,  vicecomes,  judex,  aul  ecclesiastica  qua^libet  „      cunonicus  Parisiensis,  al/erius  ecclesix  episcopus 
saecularisve  persona,  hanc  nostras  constitulionis  pa-  e(fectus,  prxbtndam  amittal. 
ginara  sciens,  conlra  eara  temere  venire  tentaverit, 
secundo  lcrtiove  commonita,  si  non  salisfactione 

congrua  cmendaverit,  poleslatis  honorisque  sui 

dignitale  careat,  reamque  se  divino  juilicio  existere 
de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,et  asacratissimo 

corpore  ac  sanguine  Dei  ct  Domini  Redemptoris 
nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  alque  in  extremo 
examine  districlae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem 

eidem  loco  justa  servautibus  sil  pax  Domini  nostri 

Jesu  Christi,  quatenus  fructum  bona^  actionis  perci- 
piant,  et  apud  dislrictum  judicera  praemia  aeternae 
pacis  inveniant.  Ainen. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Lateranipermanun.Hugonis,  sanctee  Roma 

(Anno  1123,  Mart.  2^.) 

[Mansi.  Concil.,  XXI,  210,  ex  minore  Pastorali  Ec- clesiae  Baris.] 

Calixtcs  episcopug,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  fratri  Gihbeuto  episcopo,  et  canonicis 

Parisiensis  Ecclcsiae,  salutem  et  aposlolicam  bene- 
diclionem. 

Apostolicre  administrationis  debito  provocamur, 
suam  ecclesiis  aignitatcm  et  justitiam  conservare. 

Quaproptcr  vestram  malricem  Beatae  Mariae  ecclf^- 
siam  in  siine  dignitatis  statu  volumus  per  Dei  gra- 
tiam  permanere.  Pro  praesentis  scripti  stabilitale 
staluimus,  ut  omnes  el  clerici.et  abbates,  ad  sedera 

naeEcclesiaesubdiaconi^viiKalend.  Aprilig,indictio- ^  P«'''S'f'ns«'fn    pertinentes,    tibi,    charissime    frater 
ne  prima,  Incarnationis  Dominicae  anno  1123  ;  pon- 
tlficatus  autem  doinni  Calixti  papae  II  aano  v. 

ccx. 
Jm  generali  concilio  Conradum,  olim  episcopum 
Consinntiensem,  sanctornm  ordinihus  ascribit 

(Anno  1123,  Mart.  28.) 

•  [Mansi,  Concil.,  XXI,  289.] 

Girberle  episcope,  tanquam  pastori  suo  cttanquara 
membra  capiti  adh;erentia,  et  successoribus  tuis, 

dcbilara  obedientiam  et  reverenliam  aomper  ex- 
hibeant.  Illud  etiam  jnxta  s.nctorum  censurara 

decerniraus,  ut  si  aliquis  Eoclesia?  Parisieasis  cano- 
nicus,  ad  episcopalus  fiierit  honorera  proniotus,  et